
щ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация ловозерского района

НОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» мая 2025 года с. Ловозеро №

Об утверждении отчёта о реализации муниципальных программ
муиицинального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района за 2024 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района, утвержденным постановлением администрации
Ловозерского района от 18.01.2019 № 16-ПГ (в ред. от 07.10.2024 № 767-ПГ), и на
основании протокола заседания Программно-целевого совета Ловозерского района от
21.05.2025 № 1, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 2024 год согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования на официальном сайте администрации Ловозерского района
Поуогегоабт.шУ

Глава Ловозерского района ' Е.М. Магомаев



Приложение
к постановлению администрации
Ловозерского района
от «27» мая 2025 № 255-ПГ

Отчет о реализации муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

за 2024 год

Отчет о реализации муниципальных программ муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - МП сп Ловозеро) за 2024 год подготовлен в
соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от 18.01.2019 года № 16-
ПГ (в ред. постановления администрации Ловозерского района от 07.10.2024 № 767-ПГ).

Отчет составлен на основании отчетов муниципальных заказчиков-координаторов о
результатах реализации МП сп Ловозеро за отчетный год.

На реализацию МП сп Ловозеро за счет всех источников финансирования планировалось
направить 130 398,86401 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - местный бюджет) -
31 348,69446 тыс. рублей, областного бюджета - 58 860,16955 тыс. рублей, федерального
бюджета - 40 000,0 тыс. рублей, внебюджетных средств - 190,0 тыс. рублей.

По итогам 2024 года на реализацию МП сп Ловозеро фактически привлечено
128 627,85059 тыс. рублей (98,6% от плана), в том числе:

- местный бюджет - 30 421,15816 тыс. рублей (97,0% от плана);
- областной бюджет - 58 126,69243 тыс. рублей (98,8% от плана);
- федеральный бюджет - 40 000,0 тыс. рублей (100,0% от плана);
- внебюджетные средства - 80,0 тыс. рублей (42,1% от плана).
Перечень МП сп Ловозеро, реализуемых в 2024 году, утвержден постановлением

администрации Ловозерского района от 11.10.2023 № 541-ПГ «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района к бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

п/п
Наименование МП сп

Ловозеро

Количе
ство

подпро
грамм

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2024 год Фактическое исполнение за

2024 год

Всего
в  т.ч. местный
бюджет Всего

в  т.ч. местный
бюджет

1.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Развитие культуры на
территории сельского
поселения Ловозеро
Ловозерского района» на
2022-2024 годы

- 47 348,02175 22 963,70236 47 238,02175 22 963,70236

2.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Обеспечение
первичных мер
пожарной безопасности
на территории

- 174,115 174,115 174,028 174,028



№№
п/п

Наименование МП сп
Ловозеро

Количе
ство

подпро
фамм

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2024 год Фактическое исполнение за

2024 год

Всего
в  т.ч. местный
бюджет Всего

в  т.ч. местный
бюджет

муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района» на
2022-2024 годы

3.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Организация доставки
товаров в отдалённые
сёла сельского поселения

Ловозеро Ловозерского
района с ограниченными
сроками завоза грузов»
на 2022 - 2024 годы

- 18 576,41638 928,82082 17 975,96047 898,79803

4.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Содержание и ремонт
объектов внешнего
благоустройства с
внедрением
энергосберегающих
технологий на
территории
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро» на
2022-2024 годы

- 4 641,77487 4 314,79087 3 728,98548 3 565,04548

5.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Формирование
современной городской
среды на территории
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро» на
2023 - 2025 годы

- 59 110,37369 2 455,72369 59 110,37369 2 455,72369

6.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Управление
муниципальными
финансами» на 2022 -
2024 годы

- 107,23332 70,61272 45,2572 8,6366

7.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Эффективное
использование и

распоряжение
муниципальным

- 440,929 440,929 355,224 355,224



№№
п/п

Наименование МП сп
Ловозеро

Количе
ство

подпро
грамм

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2024 год Фактическое исполнение за

2024 год

Всего
в  т.ч. местный
бюджет Всего

в  т.ч. местный
бюджет

имуществом
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
Мурманской области» на
2022 - 2024 годы

ИТОГО: - 130 398,86401 31 348,69446 128 627,85059 30 421,15816

в структуре фактических расходов на реализацию МП сп Ловозеро наибольший
удельный вес занимает областной бюджет - 45,2%. Доля средств федерального бюджета -
31,1%, местного бюджета - 23,6%, внебюджетных средств - 0,1%.

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МО ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН, %

□ местный бюджет

□ областной бюджет

В федеральный бюджет

■ внебюджетные средства

31

23

45,2

Сведения об объемах финансирования в разрезе МП сп Ловозеро и о достижении
значений показателей реализации МП приведены в приложениях № 1 и № 2 к Отчету.

L Краткая информация о результатах реализации МП сп Ловозеро по
иаправлеииям социально-экономического развития муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В 2024 году реализация 7 МП сп Ловозеро осуп];ествлялась по четьфем направлениям
социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района:

- «Развитие и повышение качества человеческого капитала»;
- «Повышение безопасности населения района»;
- «Организация транспортного обслуживания населения района и создание комфортных

условий проживания»;
- «Повышение эффективности муниципального управления».

В отчетном году в рамках направления «Развитие и повышение качества
человеческого капитала» осуществлялась реализация одной муниципальной программы.

1. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Развитие культуры на территории сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы



Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Развитие культуры на территории
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа)
- МБУ «Ловозерский ЦРДК».

Цель Программы: обеспечение творческого и культурного развития личности, участия
населения в культурной жизни на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 47 238,02175 тыс. рублей -
100,0% от плановых назначений, в том числе: расходы местного бюджета - 22 963,70236 тыс.
рублей (100,0% от плановых назначений), областного бюджета - 24 194,31939 тыс. рублей
(100,0% от плановых назначений), внебюджетных средств - 80,0 тыс. рублей (42,1% от
плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы осуществлялись своевременно.
Цель Программы достигнута.

В рамках Программы были произведены расходы на обеспечение деятельности
учреждения культуры, проведены следующие мероприятия:

- финансовое обеспечение вьшолнения муниципального задания - израсходовано
41 023,5324 тыс. рублей (100,0% от плановых назначений), количество проведенных
мероприятий в отчетном году составило 133 шт. (100,0% от плана); количество участников
мероприятий составило 3152 чел. (109,1% от плана); количество клубных формирований - 12
ед. (100,0% от плана). В 2024 году средняя заработная плата работников МБУ «Ловозерский
ЦРДК» составила 84 075,00 рублей, что соответствует установленному «майскими» Указами
Президента Российской Федерации показателю оплаты труда работникам учреждений
культуры;

- организация праздничных мероприятий, посвященных 100-летию образования клуба в
с. Ловозеро - израсходовано 307,936 тыс. рублей (86,0% от плана);

- участие народных (образцовых) самодеятельных коллективов в международных,
межрегиональных, областных фестивалях и конкурсах - израсходовано 115,662 тыс. рублей
(92,0% от плана);

- ремонт системы водоснабжения в здании МБУ «Ловозерский ЦРДК» - израсходовано
560,622 тыс. рублей (100,0% от плана);

- приобретение оборудования - израсходовано 70,0 тыс. рублей (за счет внебюджетных
источников);

- выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия на подъезде и выезде с
территории стадиона по адресу: с. Ловозеро, ул. Спортивная - израсходовано 445,876 тыс.
рублей (100,0% от плана);

- вьшолнение работ по текущему ремонту внутренних электрических сетей и силового
оборудования в здании МБУ «Ловозерский ЦРДК» - израсходовано 2467,05366 тыс. рублей
(100,0% от плана);

- реализация Инициативного проекта «Одежда сцены к 100-летию МБУ «Ловозерский
ЦРДК» - израсходовано 1667,29139 тыс. рублей (100,0% от плана), в рамках проекта
вьшолнено: приобретен и монтирован механизм раздвижки театрального занавеса в комплекте;
приобретены и монтированы: кулисы, портьеры, падуга, антрактно раздвижной занавес в
комплекте, арлекин, задник, а также: ламбрекен (обтяжка стенда) на двери, ламбрекен (обтяжка
стенда) на задней стене, шторы на дверной проем в комплекте с карнизом, портальные кулисы;

- реализация Инициативного проекта «Приобретение проектора для МБУ «Ловозерский
ЦРДК» - израсходовано 359,70167 тыс. рублей (100,0% от плана), поставлен проектор с
экраном;

- приобретение технических средств в целях обеспечения доступности объектов
учреждений культуры муниципального образования сельское поселение Ловозеро для
маломобильных групп населения - израсходовано 66,48 тыс. рублей (100,0% от плана), в рамках



мероприятия приобретены: тактильная плитка, используемая при входе в здание, на пути
движения внутри здания, тактильная табличка (вьшеска) с азбукой Брайля;

- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из
местного бюджета составила 153,86663 тыс. рублей (100,0% от плана), правом в 2024 году
воспользовались 5 человек.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных
мероприятий были освоены бюджетные ассигнования в размере 127 536,73912 тыс. рублей
(99,9% от плановых назначений), в том числе: за счет средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район - 58 200,4097 тыс. рублей (99,99% от плановых назначений),
областного бюджета - 69 106,32942 тыс. рублей (99,99% от плановых назначений),
внебюджетных средств - 230,0 тыс. рублей (58,97% от плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.

Направление «Повышение безопасности населения района» представлено одной
муниципальной программой муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

2. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Ловозерского
района.

Цель Программы: создание условий для обеспечения пожарной безопасности населения
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

Фактические расходы местного бюджета на реализацию Программы составили 174,028
тыс. рублей - 99,95% от плановых назначений, расходы произведены по фактической
потребности.

В рамках Программы средства были израсходованы на следующие мероприятия:
- на содержание противопожарных водоемов в с, Краснощелье - израсходовано 36,0 тыс.

рублей (100,0% от плана), проведены работы по обустройству противопожарных резервуаров в
с. Краснощелье в количестве 2 шт., а также приобретены люки канализационные в количестве 3
шт.;

- на страхование и медицинский осмотр добровольных пожарных - израсходовано 6,5
тыс. руб. (100,0% от плана), заключен договор личного страхования добровольных пожарных
подразделений добровольной пожарной охраны от 03.04.2024 с ПАО СК «Росгосстрах»,
застраховано 10 добровольных пожарных;

- на материальное поощрение членов подразделений добровольной пожарной охраны за
активную работу по предупреждению и ликвидации пожаров - израсходовано 25,0 тыс. рублей
(100,0% от плана), поощрено 10 добровольных пожарных;



- на приобретение пожарного инвентаря - израсходовано 104,131 тыс. рублей (100,0% от
плана), в том числе приобретено следующее оборудование в целях пополнения запасов средств
пожаротушения на территории с.Краснощелье, которое будет использоваться для тушения
пожаров силами местной добровольной пожарной команды: рукав пожарный 50мм для ПК с
головками ГР 50, 5 шт - 8,245 тыс. руб., мотопомпа высоконапорная DDE РН50, 3 шт. - 68,970
тыс. рублей, рукав напорный DDE с 2 головками ГР-50, 3 шт. - 9,570 тыс. рублей, рукав
всасьшающий DDE с головкой ГР-50,1 шт. - 4,290 тыс. рублей, рукав пожарный Классик 50 мм
20 метров в сборе с головками ГР-50, 4 шт. - 7,452 тыс. рублей, рукав пожарный Классик 50 мм
15 метров в сборе с головками ГР-50, 1 шт. - 1,42 тыс. рублей, шланг для полива/ пожарный
рукав напорный масло-, морозостойкий 50 мм - 20м, 2 шт. - 4,184 тыс. рублей;

- приобретение горюче-смазочных материалов - 2,397 тыс. рублей (100% от плана),
приобретено масло моторное синтетическое Huter Huter 5W-30 в количестве 3 л. для мотопомп
(передано добровольной пожарной команде с..Краснощелье).

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных
мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Ловозерский район были
освоены бюджетные ассигнования в размере 631,51703 тыс. рублей (99,99% от плановых
назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.

Направление «Организация транспортного обслуживания населения района и создание
комфортных условий проживания» представлено тремя муниципальными программами
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

3. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Организация доставки товаров в отдалённые сёла

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками завоза
грузов» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Организация доставки товаров в
отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками
завоза грузов» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - отдел по жилищно-коммунальному
хозяйству, дорожной деятельности и отдалённым сёлам администрации Ловозерского района.

Цель Программы: обеспечение доставки продовольственных и непродовольственных
товаров в отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с
ограниченными сроками завоза грузов.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 17 975,96047 тыс. рублей -
96,8% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 898,79803 тыс. рублей -
96,8% от плановых назначений, областных средств - 17 077,16244 тыс. рублей - 96,8% от
плановых назначений.

В соответствии с заключенным соглашением № 1 от 19.01.2024 «О предоставлении из
бюджета мзниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
бюджету муниципального образования Ловозерский район иных межбюджетных трансфертов
на государственную финансовую поддержку доставки товаров в населенные пункты
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Ловозерский район)» в 2024
году предоставлены из бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района бюджету муниципального образования Ловозерский район иные



межбюджетные трансферты на государственную финансовую поддержку доставки
продовольственных и непродовольственных товаров.

Плановое количество объема доставленного товара - не менее 159,246 тонн, в том числе:
- количество объема продовольственных товаров - не менее 145,28550 тонн;
- количество объема непродовольственных товаров - не менее 13,96050 тонн.
Фактическое количество объема доставленного товара - 158,77700 тонн, в том числе:
- количество объема продовольственных товаров - 156,19680 тонн;
- количество объема непродовольственных товаров - 2,58020 тонн.
Оплата оказанных услуг за период с 18.12.2024 по 31.12.2024 будет произведена в

декабре 2025 года.
Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты (100,0%).
Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее

эффективности (оценка 5 баллов).
За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных

мероприятий были освоены бюджетные ассигнования в размере 51 649,25815 тыс. рублей
(95,2% от плановых назначений), в том числе: за счет средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район - 2 582,46291 тыс. рублей (95,2% от плановых назначений),
областного бюджета - 49 066,79524 тыс. рублей (95,2% от плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.

4. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Содержание и ремонт объектов внешнего

благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2022-2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Содержание и ремонт объектов внепшего
благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - отдел по
жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и отдалённым сёлам
администрации Ловозерского района.

Цель Программы: создание комфортных и безопасных условий проживания на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
повьппение эстетической привлекательности территории населённых пунктов, повьппение
эффективности использования энергоресурсов.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 3 728,98548 тыс. рублей -
80,3% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 3 565,04548 тыс. рублей -
82,6% от плановых назначений, областных средств - 163,94 тыс. рублей - 50,1% от плановых
назначений.

В рамках реализации Программы были реализованы следующие мероприятия:
- организация наружного освещения улиц (выполнение работ по организации освещения

улиц с.Ловозеро - поставщик услуг: АО «АтомЭнергоСбыт», освоено 1496,56917 тыс. рублей;
вьшолнение работ по организации освещения улиц отдаленных сел с.Каневка, с.Сосновка,
с.Краснощелье - поставщик услуг: ООО «СевТехноСервис», освоено 378,18207 тыс. рублей) в
общем размере 1 874,75124 тыс. рублей (82,9% от плана);

-  замена светильников уличного освещения на светодиодные - израсходовано
294,92424 тыс. рублей (100,0% от плана), закуплено 54 светодиодных светильника для замены
газоразрядных ламп, из них: 8 светодиодных светильников переданы для замены в с.Ловозеро
(в том числе: 4 светодиодных светильника направлены на замену газоразрядных ртутных ламп,
4 светодиодных светильника на замену ранее установленных светодиодных светильников,
утративших работоспособность ввиду окончания срока эксплуатации); 10 светильников



8

передано в ООО «Севтехносервис», для замены газоразрядных ртутных ламп в отдаленных
селах, т.ч.: 10 штук в с.Каневка; 36 светодиодных светильника переданы для замены
газоразрядных ртутных ламп в с.Ловозеро;

- на техническое обслуживание сетей наружного освещения улиц - израсходовано 549,0
тыс. рублей (88,7% от плана); выполнение работ по содержанию и техническому обслуживанию
электроустановок административного центра муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района в соответствии с заключенным муниципальным контрактом.

- на обустройство дополнительных линий уличного освещения - израсходовано 230,0
тыс. рублей (100,0% от плана), вьшолнены работы по обустройству дополнительных линий
уличного освещения по адресам: с. Ловозеро, МКД № 21 по ул.Данилова; с. Ловозеро,
ул.Строительная, д.5, д.7;

- на обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих
объектов благоустройства (в том числе: установка конструкций искусственной ели - монтаж,
демонтаж; техническое обслуживание светового, художественного оформления главной
новогодней ели) - израсходовано 616,37 тыс. рублей (100,0% от плана), в том числе: установка
конструкций новогодней ели (монтаж, демонтаж) - 236,072 тыс. рублей; монтаж новогоднего
художественного оформления с. Ловозеро - 244,858 тыс. рублей; демонтаж новогоднего
художественного оформления с. Ловозеро - 135,440 тыс. рублей;

На проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев - израсходовано 163,94 тыс. рублей (50,0% от плана). Фактическое
количество отловленных животных без владельцев составило 5 голов (100,0%). Расходы на
отлов составили 36,054 тыс. рублей. Расход средств субвенции на 1 голову животного
взрослой особи (при вьшолнении полного комплекса мероприятия) составляет 10769 рублей.

За 2024 год:
- в отношении 1-го животного взрослой особи проведен полный комплекс мероприятий;
- в отношении 2-х животных взрослой особи проведены не полный комплекс

мероприятий в связи с повторным отловом агрессивной собаки (расход на 1 голову составил 6
042 рублей, отлов и 10 дней содержания на период карантина);

- в отношении 1-го животного взрослой особи проведен не полный комплекс
мероприятий в связи с наличием противопоказаний для стерилизации, а также в связи с
передачей новому владельцу (расход на 1 голову составил 7159 рублей, отлов и 10 дней
содержания на период карантина, а также маркирование);

- в отношении 1-го животного взрослой особи, признанного агрессивной, имеющего
противопоказания для стерилизации, а в дальнейшем переданного новому владельцу проведен
не полный комплекс мероприятий (расход на 1 голову составил 6 042 рублей, отлов и 10 дней
содержания на период карантина).

Расходы на содержание до 173 дней составили 97,507 тыс. рублей.
Количество животных, содержащихся в приюте на период розыска собственника - 3

головы (поставщик услуг в 2024 году ООО «Атлант»).
Расходы на организацию деятельности по отлову и содержанию животных без

владельцев составили 30,379 тыс. рублей, приобретены канцелярские товары.
Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме

(100,0%).
Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее

эффективности (оценка 4 балла).
За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных

мероприятий были освоены бюджетные ассигнования в размере 15 714,68816 тыс. рублей
(89,2% от плановых назначений), в том числе: за счет средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район - 13 112,95866 тыс, рублей (90,9% от плановых назначений),
областного бюджета - 2 601,7295 тыс. рублей (81,4% от плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.



5. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 202Э - 2025
годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023 -
2025 годы (далее - Программа) - отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной
деятельности и отдалённым сёлам администрации Ловозерского района.

Цель Программы: формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

Кассовые расходы на реализацию Программы составили 59 110,37369 тыс. рублей -
100,0% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 2 455,72369 тыс. рублей -
100,0% от плановых назначений, областных средств - 16 654,65 тыс. рублей - 100,0% от
плановых назначений, федерального бюджета - 40 000,0 тыс. рублей.

Реализованы мероприятия по благоустройству дворовых территорий (в рамках
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»):

- мероприятия по выполнению работ по ямочному ремонту дворовых проездов (за счет
средств дорожного фонда): дворовый проезд 1: с.Ловозеро, ул.Юрьева д.12; дворовый проезд 2:
с. Ловозеро, ул. Пионерская, д. 6 на общую сумму 1 654,65 тыс. рублей (100,0% от плановых
назначений) за счет средств областного бюджета в соответствии с заключенным
муниципальным контрактом от 02.07.2024 на выполнение работ по ямочному ремонту
дворовых проездов многоквартирных домов в с.Ловозеро: ул.Юрьева, д.12, ул. Пионерская, д.6
(ООО «АВТОМИР»);

- разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по благоустройству
общественной территории «Парк-сквер в с. Ловозеро по ул.Пионерской» с прохождением
экспертизы на сумму 1 666,25 тыс. рублей (100,0% от плана), мероприятие реализовано в
рамках заключенного муниципального контракта от 17.09.2024 (ООО «ПРАЙД»);

-  благоустройство общественной территории «Парк-сквер в с. Ловозеро по
ул.Пионерской» - 55 789,47369 тыс, рублей (100,0% от плана). В связи с выделением средств
по решению межведомственной комиссии Мурманской области по обеспечению реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», принятым после 1
октября 2024 год, конкурсные процедуры, заключение муниципального контракта, вьшолнение
работ по итогам заключенного муниципального контракта в целях реализации мероприятия
«Реализация мероприятия по благоустройству общественной территории «Парк-сквер в
с.Ловозеро по ул.Пионерской» будут осуществлены в 2025 году муниципальным бюджетным
учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры».

Плановые значения целевых показателей в целом по Программе достигнуты в полном
объеме (100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

Направление «Повышение эффективности муниципального управления» представлено
двумя муниципальными программами муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района.

6. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Управление муниципальными финансами» на 2022 - 2024

годы



10

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Управление муниципальными финансами»
на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - районный финансовый отдел администрации
Ловозерского района.

Цель Программы: создание условий для повышения эффективности бюджетных
расходов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района с
целью обеспечения полноты исполнения муниципальных функций и предоставления
доступных и качественных муниципальных услуг населению муниципального образования.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 45,2572 тыс. рублей - 42,2%
от плановых назначений, в т.ч.: за счет средств местного бюджета - 8,6366 тыс. рублей (12,2%
от плана), за счет средств областного бюджета - 36,6206 тыс. рублей (100,0% от плана).
Фактическая потребность обеспечена.

В рамках Программы исполнены следующие мероприятия:
-  поддержка имеющихся информационных (в т.ч. телекоммуникационных) баз,

обновление программного обеспечения (доступ к сети интернет) - израсходовано 6,7092 тыс.
рублей на оплату услуг декабря 2023 года (9,8% от плана), договора на предоставление
выделенного доступа к сети интернет и услуги телефонной связи не заключались ввиду
приостановления доступа до назначения Главы сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района;

- на сопровождение автоматизированных рабочих мест АРМ «Муниципал» в рамках
подсистемы нормативных правовых актов единой системы информационно-
коммуникационного обеспечения Российской Федерации - израсходовано 38,548 тыс. рублей (в
т.ч.: ОБ - 36,6206 тыс. рублей; МБ - 1,9274 тыс. рублей) (100,0% от плана), ПО «Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования» используется, заключен
договор на техническое сопровождение АРМ «Муниципал» с ФБУ «Научный центр правовой
информации при Министерстве юстиции Российской Федерации» № АРМ-63ТП от 20.06.2023
г.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(101,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее
эффективности (оценка 4 балла).

За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных
мероприятий были освоены бюджетные ассигнования в размере 414,31188 тыс. рублей (58,9%
от плановых назначений), в том числе; за счет средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район - 312,81198 тыс. рублей (52,2% от плановых назначений), областного
бюджета - 101,4999 тыс. рублей (97,1% от плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.

7. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района Мурманской области» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Эффективное использование и
распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа)
- отдел имущественных отношений администрации Ловозерского района.

Цель Программы: создание условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов
муниципального имущества.



11

Фактические расходы местного бюджета на реализацию Программы составили 355,224
тыс. рублей - 80,6% от плановых назначений.

В рамках Программы исполнены следующие мероприятия:
- проведение независимой оценки рьшочной стоимости объектов муниципальной

собственности - израсходовано 15,0 тыс. рублей (100,0% от плана).
В рамках заключенного муниципального контракта № 08/02/2 от 08.02.2024 проведена

оценка объекта:
- кадастровый номер: 51:02:0010402:115, часть нежилых помещений (приложение),

общей площадью 565,4 кв. м, адрес объекта: Мурманская область, Ловозерский район, с.
Ловозеро, ул. Полевая, д. 27;

- кадастровый номер: 51:02:0010402:105, часть нежилых помещений (приложение),
общей площадью 257,7 кв. м, адрес объекта: Мурманская область, Ловозерский район, с.
Ловозеро, ул. Полевая, д. 27.

Также были произведены расходы на содержание животных без владельцев, принятых в
муниципальную собственность, составили 310,224 тыс. рублей (78,4% от плана). Количество
животных без владельцев, принятых в муниципальную собственность: по состоянию на
01.01.2024 - 3 головы, на 01.10.2024 — 4 головы, с 27.10.2024 г. в собственность
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района принято
животное без владельца, которое не подлежит возврату в прежнюю среду обитания, в
количестве 1 головы, по состоянию на 01.01.2025 количество животных без владельцев,
принятых в муниципальную собственность - 5 голов. Стоимость содержания на 2024 год одной
особи в день 281 рубль.

Кассовые расходы произведены под фактически оказанные услуги за декабрь 2023 года,
период январь - октябрь 2024 года. Оплата услуг за ноябрь, декабрь 2024 года будет
произведена в январе 2025 года.

На мероприятия по изготовлению технической документации на объекты недвижимости
муниципальной собственности было израсходовано 30,0 тыс. рублей (100,0%), в рамках
заключенного муниципального контракта № 08/02 от 08.02.2024 осуществлена подготовка
технического плана: кадастровый номер: 51:02:0010402:105, часть нежилых помещений (номер
на поэтажном плане № 1, 2), общей площадью 156,8 (147,3 и 9,5) кв. м, адрес объекта:
Мурманская область, Ловозерский район, с Ловозеро, ул. Полевая, д. 27.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее
эффективности (оценка 4 балла).

За весь период реализации Программы (2022 - 2024 годы) на реализацию программных
мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Ловозерский район были
освоены бюджетные ассигнования в размере 1 721,95029 тыс. рублей (92,7% от плановых
назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы, за все время действия Программы
осуществлялись своевременно, в полном объеме.

П. Оценка эффективности реализации МП си Ловозеро

Оценка эффективности реализации 7 МП сп Ловозеро за 2024 год проводилась в
соответствии с методикой оценки эффективности реализации Программы, утвержденной
постановлением администрации Ловозерского района от 18.01.2019 № 16-ПГ (в ред.
постановления администрации Ловозерского района от 07.10.2024 № 767-ПГ) по двум
направлениям:

- оценка полноты финансирования МП;
- оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов) МП.



12

Результаты оценки эффективности реализации МП сп Ловозеро по итогам 2024 года
приведены в Приложении № 3 к настоящему отчету.

За 2024 год высокий уровень эффективности получили 4 МП сп Ловозеро, приемлемый
уровень эффективности - 3 МП сп Ловозеро.

1IL Основные рекомендацнн по итогам оценки эффективности реализации МП
СП Ловозеро за 2024 год

Представленный годовой отчет о реализации МП сп Ловозеро основан на
систематизации и обобщении информации о плановых и фактических финансовых расходах, а
также степени достижения значения показателей реализации МП сп Ловозеро. Учитывая, что
вьппеуказанный годовой отчет является одним из основных документов, используемых при
осзчцествлении контроля в системе программно-целевого планирования, а программы являются
одним из основных инструментов реализации муниципальной политики в соответствующей
сфере деятельности, предлагается:

1. Муниципальным заказчикам-координаторам программ:
1.1. Основываясь на принципе внутренней сбалансированности системы программно-

целевого планирования:
- обеспечить согласованность основных элементов программ между собой по целям,

задачам, мероприятиям и качественным и количественным индикаторам;
- предусмотреть при выборе способов и методов достижения целей программ прямую

зависимость достижения показателей от объемов финансирования с акцентом на
необходимость достижения заданных результатов с наименьшими затратами ресурсов;

- своевременно вносить изменения в программы в случае изменения планируемых
объемов финансирования и плановых значений показателей;

- при формировании отчетов о ходе реализации муниципальных программ исполнителям
муниципальных программ необходимо соблюдать сроки предоставления отчетности по
реализации программ, при неисполнении мероприятий и (или) показателей, или исполнение их
не в полном объеме выявить причину, повлиявшую на неисполнение.

1.2. Основьшаясь на принципе ответственности участников процесса программно-
целевого планирования:

- обеспечить проведение муниципальных закупок в сроки, позволяющие своевременно и
в полном объеме осуществить запланированные мероприятия;

- принять меры по повьппению качества документов в сфере муниципальных закупок с
учетом требований законодательства и заключений контролирующих органов (в том числе
ФАС);

- принять меры по повышению уровня квалификационных требований к поставщикам
товаров, работ и услуг для реализации программных мероприятий.



я
 1

2 
2

*2
4

 r
«

U

T
T

ffi
nn

i I
I в

ст
оч

ни
и 

ф
ян

ш
ш

ф
см

м
а 
(п

к.
 р

уб
.)

ц
км

р
и

ш
о

й
 m

20
24

 г
о

д

П
р

в
в
—

«
 2

* 
t 
*
 O

w
iy

Be
ar

s в
о 

м
ув

в
м

в
м

и
м

м
 в

р
а

гу
м

м
т

М
)г

«в
иа

ол
ьа

а 
■

(п
гр

'»
"*

 и
ум

чо
»

 w
o

ro
 о

бр
вя

—
ii

вв
 "У

в|
1а

аа
с«

и 
иу

вв
щ

м
вв

ва
м

м
в

2
*2

4
 г

о
в
ы

ф
м

вв
е

и
м

" 
ч
 2*

22
-

А
д

и
вв

ве
тр

вв
вв

.
Р

в
В

м
в
ы

! ф
вв

вв
со

вы
! <

! Л
ов

оэ
цю

 Л
св

ом
ф

сс
ог

в 
ра

Во
ш

 с 
i

и
в
д

тс
 |ф

«1
яс

тв
 б

ко
ж

вт
в 

М
О

 гш
ы

чп
е 

пв
ве

ви
ш

в

•е
в
га

*,
*•

**
•

*,
*•

••
•

*.
*•

Л
»»

1п
<у

пЛ
**

ищ
1и

ог
ар

>а
о»

.а
од

го
гв

чд
яо

ге
в

1
1

10
од

а

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

вд
ш

ш
вс

тр
ец

иж
 Л

ое
ои

рс
Ео

ге
 р

аВ
ом

О
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

В
В

С
0.

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

Ла
оо

эс
рс

ю
го

 р
вй

ов
в,

 ф
ар

ю
ру

ею
и 

в 
р

ш
тх

м
уш

вп
ш

вд
м

ш
 О

ро
гр

ам
м.

 Ч

10
1Ч

С
П

 (Я
 ав

а^
то

да
е.

 га
д)

 о
 {

«
(в

гч
.

I
 в 
о

с
п
 ш

п
р

а
е

г)

l/w
r-

0
)



H
M
J
 ггк

-е
т
м

 м
.ы

з
т
*
" 

(a
o

fK
) a

m
>

M
iv

m
o

a
 ш

л
чет>

 n
a

n
o

ca
d

g
o

a
jo

vu
n

iilia
X

n
 n

o
cu

a
m

te
i н

п
т
я
а

п
а

в
й

а
M

B
oedoaicd * м

агаотгоаза «м
ааш

эф
ф

^,, laoflad ojaajJaoHHUf odacoaii|f
•aaaitaioa n

a
m

m
 aaaaaocadgo auM

rm
aaaaajC

H
 «NM

adJoda ааваиааавва/^ч!

n
—

«
—

iX
h

 Ш
Ёятяиадо uuafujual adtaaad aaaniteuadJoi a t

9^101

00*001
Q

lrv auaO
K

ag e
i:m

d
a

oBsadaeoaqf odscoaoif наяааэап a
n

e
w

»
 O

N

■
a

u
ia

ju
u

 <
iaii.^im

j aaai w am
la^

O
O

'O
00000*0

O
O

O
O

O
'O

3
9

8

№
пгш

Гж
кдм

м
м

 ия^аш
н айва aifaa мовчижввф

о яя «sofad ojoaadaBoaoif
r
i

00*0
o

o
o

o
o

'o
OOOOO'O

9
Ф

O
O

'O
00000*0

O
O

O
O

O
'O

s
o

O
O

'O
ooooo'o

ooooo'o
m

oJaH
aatf ж

м
еам

м
 аоаэавав aw

m
M

naadkX аааяицяадш
ци икпакДоф

аа лш
ияш

ад^

oo'oot
t

1
0-iaa/|-aa •aanaw

li,«|Bia
im

ih
m

u
 а

м
эа

 M
B

iin m
iaJ aniirtw

riO
ad

M
t

м
и

г
*

m
m

t*
л

т
и

O
O

'O
O

O
O

O
O

'O
ooooo'o

э
з
а

■
tu

aw
i<4B

iirB
iiL«riniX

iif<raacaa4a»aa'M
eB

ad
ojm

aJaiioaotfedaBDaotf пш
ш

ш
аи олвааш

о аиаичам
цаж

И
19 о аю

паяО
оф

д goM
auaUaa

£
1

O
O

'O
OOOOO'O

ooooo'o
З

Ф

O
O

'O
O

O
O

O
O

'O
ooooo'o

9
0

O
O

'O
00000*0

ooooo'o
3P

4

(T
ool

'
I

0a9B
/t-«r -ia

iid
a

iq
] н

м
з вавш

аоваоаитоа
чш

1иаца»а1с|ф
|м a .iM

n
a

d
j л

и
 и

м
п
а

з.
aiaited ош

в»>пам1оф
а1 am

iaaodim
aaim

i^
•Г

а
W

lll'l
im

i4
о

и
а

с

O
O

'O
OOOOO'O

O
O

O
O

O
'O

э
э
а

«
ш

iia
a

tiiiq
i >1 m

 в щ
ц

н
а

и
 iihh>

i(ii»«i (ibm
i >w

9*1

OO'O
O

O
O

O
O

'O
o

o
o

o
o

'o
9

Ф

O
O

'O
o

o
o

o
o

'o
O

O
O

O
O

'O
9

0
B

a4ltiw
w

.A
.4,u*H

f ^
-L

—
.*

a
O

O
'O

O
O

O
O

O
'O

ooooo'o
9

1
4

tfo
o

i
1

1

0
-M

W
l

■
ar •—

fd
i^

a
w

a
a

 о
а

м
ш

я
 atm

ajdo а
а

а
о

а
ч
а

т
а

0 R
M

U
ando^a авваШ

аакаЛ sondariC
ad

aa'a
m

m
t*

•M
M

t
л

м
»

ш

B
qiad O

M
nadgoiaoif odacoaoir

I K
iaoM

due авваопщ
 >

 •

I
 BiaoR

aaisiiiiiibad (ndaisam
nai) ira

iia
ra

cn
( •9M

 am
)



I (
Ti
e 

ру
б.

)

ц
ю

гр
а

ю
м

Я
 m

2
0

»
 г

од

П
о

а
ж

тщ
 (п

ш
ав

то
ры

) р
о

уа
вт

п
вв

о
сп

 в
м

тя
н
гм

и
 м

€|
кя

це
11

Д

П
в
в

Ф
н
ст

П
ро

ов
ег

Ч

: П
се

ы
ш

иш
в 

л1
|ф

м
тд

ао
ст

« 
уп

ро
ае

ям
 м

уд
дп

пи
ш

ны
м

 м
ку

ш
ес

по
м

>о
ие

и«
рц

но
ди

оЯ
ст

о№
ос

п1
об

1д
п1

0»
му

иц
|1

ПИ
1М

1в
11

 об
еа

с
тм

ш

2
1

Н
С

к
о

н
е

1
3

Л
М

И
iM

im
IJ

O
ео

да
чв

ы
ви

 o
6

in
 n

ie
 м

ун
ч
в
те

н
и

п
го

 n
y
c
ia

a
, а

цл
в,

чи
еи

в1
 B

O
H

ip
ia

 c
p

e
e

e
a

f о
ре

як
в 

ре
дю

ча
аб

п
а

ч
а

с
т
е

, 
щ

г.

1
1

1
о

о
зю

М
Б

15
,0

00
00

15
,0

00
00

1
3

»
А

м
я
п
тр

а
ш

 Л
лв

ок
рс

пт
е 

ре
Во

ш
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

В
Е

С
0

,0
0

0
0

0
03

)0
00

0
О

АО

З
м

е
ч
в
2

;п
г
 

п 
■ 

ir
-n

n
iT

ii
im

ii
ii
 I
II

II
IB

II
 m

il
 I
I i
ji
ii

im
in

m
—

 
i' 

■ 
■ 

-
[-

-
г
-
-u

e
fl
 «

о
б

сг
а

св
в
р

сп

2.
2

И
эп

по
ш

м
щ

е «
B

oa
ne

en
fl я

вс
уу

оп
аа

м
 м

 об
м

пы
 вв

яв
вж

вщ
сг

а м
у
я
в
^в

м
в
*

с
о

б
е

п
о

ш
о

с
п

В
е

н
е

М
,М

6
М

M
.6

N
M

B
ua

w
ui

i т
ип

 с
б

уе
вт

еа
 а

в
д

а
ж

а
м

о
ст

е
м

уп
оа

аш
ш

ю
В

 со
бс

тв
ню

ос
те

, п
а 

ео
те

ры
м

1
1

10
03

Ю

М
Б

30
,0

00
00

30
,0

00
00

1.
00

-■
iii

aa
ii
ii
ii
n

ii
m

i 
I
I
 

1
|

-

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

о
л

о
о

о
о

03
)0

00
0

0,
00

В
Е

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00

З
вд

вч
! 4

Об
ее

ов
че

ян
е е

дм
рж

вщ
и 

об
ъе

кт
ов

 ку
нш

вш
ьа

об
 ш

яы

2
3

с
о

д
^
ж

^
г
п
в
в
б

щ
в
щ

д
™

^
^

Г
Ш

В
е

н
е

З
И

,П
М

б
)|

6
Д

2
4

И
•
.п

м
ущ

ид
аш

щ
щ

чо
са

бс
пе

ао
ст

ъ.
 гш

ю
а

5
5

10
03

Ю

М
Б

39
5,

92
90

0
Э

10
Д

24
00

0
,7

8
1

 . 
1

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
ЗЮ

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
Е

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

2
.

М
ув

вв
на

лм
вв

 а
ро

гр
ви

мв
 м

уа
аа

аа
ад

ъа
иг

е 
еб

ре
ма

ва
аа

 с
и

ъ
п
ж

 во
вв

дс
вв

*
Лв

ао
ае

ро
 Л

ов
ое

ра
аг

о 
pa

lo
ai

 "О
бк

ае
чс

ав
с 

ас
рм

ча
ка

 м
ер

 во
св

ра
вЛ

 б
ио

ав
св

оп
а

В1
 те

рр
вт

ор
аа

 н
уа

ав
ав

вл
ьа

ог
оо

^м
мв

еа
ав

 сс
ль

см
ое

 •о
сс

.ш
ве

 Л
оа

юе
ро

Д
ов

ом
рс

ю
го

 р
аб

оа
ж"

 а
в 

2а
22

-2
б2

4 
пм

ы

В
се

го
1

7
4

,1
1

9
М

1
7

4
Л

2
0

М
|,
М

М
Б

I7
4

,I
1

S
M

|7
4

,а
З

М
*

I.
M

О
Б

в,
«а

во
а

•.
«

М
М

•,
м

Ая
ма

ав
ет

ра
цв

а 
Ле

аа
ас

рс
яв

те
 р

еВ
ем

Ф
Б

•,
о

в
о

м
•.

м
о

и
•.

м

В
Б

С
а.

аа
аа

а
•.

м
о

и
8

,и

U
e

&
 С

е
_Г_

1 
!■

 ■
 ит

ш
 1

Ш
1И

И—
J (

Ъ
~ц

ш
>л

>>
 Г

И
Н

Ч
 М

Л
Ш

 W
VH

W
IfK

BI
W

CV
D 

Q^
pp

fT
^M

1

1

1 8

1

1

1Г
пг

ч»
«»

. «
-«

«-
• m

wm
 ^ы

ш
„ш

тш
,ш

ти
тш

 м
 ти

ур
иТ

ПИ
Щ

 M
VH

—
ДИ

О
ГО

 об
рГ

СТ
ЦП

Д 
ПП

ЛР
ВЗ

ДВ
Пе

ЯЯ
б Д

Об
рп

ОО
ШЯ

О*
 Ю

Де
рВ

Об
 О

Жр
МШ

1

В
ее

те
и

т
н

i
j
i
i
i
i

■
а»

 ж
тз

н
м

ж
яп

м
 ao

Gp
oe

aJ
HH

ix 
1г

ас
др

щ
п,

 %
10

0,
0

10
03

)
10

0,
0

М
Б

6,
50

00
0

6,
50

00
0

1,
00

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

Ад
мщ

|1
к.

1|
 1

,п
т 
и

—
 ,

1
-т

е
г

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

03
)0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

,0
0

3.
2

В
ее

те
2

5
Л

б
М

в
гз

л
м

м
I.
M

д
од

 п
оо

оф
еа

ас
х 

аа
бр

ав
ол

ы
м

с 
по

аа
ря

ис
. Ч

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

М
Б

25
,0

00
00

25
.0

00
00

1,
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
А

в
а

н
и

л
р

в
м

 Л
ов

оа
ср

са
от

е р
еФ

ив

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
О

ЗЮ

З
м

»
 3

: C
ou

uo
B

 в 
UU

BX
 о

ож
мр

от
уш

ен
п у

сл
ш

В
 д

ш
 ж

бо
ра

 •
 лю

бо
е а

ре
к!

 го
п
 ■

В
е

е
те

Э
6

,м
в
м

Э
б

Л
М

М
1

А
0

во
ам

че
ет

ао
 о

бу
сф

ое
яв

ы
х 

ео
до

ам
ов

, ш
т

2
2

10
0,

00

М
Б

36
,0

00
00

36
,0

00
00

1.
00

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

О
ЗЮ

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

З
м

в
чв

 4
. С

о
о

ш
о

с
 1

! T
cp

pH
TC

pM
I о

бщ
ег

о I



а
р

е
гр

ш
и

о
й

я
20

24
 г

о*

cp
M

cm
.4

I Г
С

М
 д

ш
сф

вж
пш

ап
ф

л
уш

вп
о.

t^
ra

iH
ia

n
u

M
 ti

io
rp

eH
M

i н
ун

ан
ял

ьм
ге

 о
бр

ах
м

ам
 i

I 
x
it
n

w
w

.m
l I

Д
0

Л
1

р
о

ю
л

у

В
ы

по
пс

ап
 ра

бо
т Е

Ю 
со

АЦ
жа

яя
ю

 ■
 ре

мо
нт

у о
б

ш
ш

 п
о

т
н
о

 бв
аг

ау
б|

ра
вп

м

О
са

см
ю

а ш
ри

ир
ци

м
 2

.1
)

Гт
ин

иЕ
Н

'и
я о

бе
яу

ж
—

а 
ce

ia
i 

ta
nr

tu
rtu

ti 
уш

ш



M
O
/
D

С
ро

а

(■
м

р
тм

,г
о

д
)

C
im

m
o

a
n

c
w

Ч
1в

ас
тж

.ч

По
ва

за
те

ла
 (н

нд
ак

ат
ар

ы
) р

еэ
ул

ьп
тв

ва
ос

гв
 в

ы
па

лн
ев

п 
м

дм
нц

нц
гн

Я

И
ст

о
чв

а
ка

П
рс

ду
см

от
рс

ао
ор

ог
ро

м
м

ой
 п

U
2

4
 г

о
д

1
С

«
«

<
-о

.-
с
ы

«
п
т
и

Н
и

и
е

«
а

»
ш

«
ц

ы
 т

е
р

е
н
»

П
а

ш
Ф

и
г

Пр
ОО

ЕВ
Т

ч

у
и

с
тв

у
и

в
п
п
 В

 р
е

а
я
в
а

т
 о

ся
са

в
кв

м
е

р
о

о
р

в
гг

М

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

4 
J

У
с
п
т
е

 в
яЕ

Тр
ув

аЯ
 в

ас
уе

ст
ве

оо
* е

дв
 (м

ов
пж

. д
см

оп
аж

)

В
о

т
U

6
,»

7
2

M
2Э

6,
87

2М
1

.М

ко
л

пс
ст

ао
 с

ф
сч

вк
 о

б
иа

те
в 

бд
дг

оу
ст

ро
йс

ш
, м

а
п
о

ю
е

а
т 

ю
тс

ри
х 

о
б

е
сю

о
м

 со
хр

аа
но

ет
ъ.

5
0

5
0

1
0

0
3

0
A

jo
ra

H
ar

pa
^a

 Л
ев

оо
ср

са
ог

о 
рв

йо
яа

М
Б

22
6.

07
20

0
23

6,
07

20
0

1
0

0

О
В

0
,0

0
0

0
0

ОО
ОО

ОО
0

,0
0

Ф
Б

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

0,
00

в
е

с
о.

оо
оо

о
0,

00
00

0
0

,0
0

4
6

В
Д

В

В
о

т
3

M
J
9

M
t

m
jm

t
1

0
8

М
Б

ie
o

j9
8

0
0

38
0Д

98
00

1,
00

О
Б

од
но

оо
0

,0
0

0
0

0
0,

00

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ю
С

0
,0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0,
00

4
.7

Пр
ио

бр
яе

ти
е о

ся
ов

вд
» q

w
Bc

t»
 ■

 м
м

вр
вм

ов
 (
»

 п
рд

яц
и.

 гн
и»

 8
ia

 а
 n

io
aw

)

В
о

т
■

.•
м

м
8,

81
88

8
•
м

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

«
В

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
В

С
0

.0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

В
о

т
32

«.
9а

4М
|6

3
,9

4
8

И
8

,»
г
о

ж
а

5
5

10
0,

0

lu
n

i 4
 П

ро
ае

де
вв

 м
цх

яф
ш

гт
нв

 п
ри

 ос
ущ

ес
тв

лс
ни

н 
ас

те
ль

во
ст

я 
оо

 о
бр

ащ
ви

мо
 с 

ая
во

ты
м

н
бе

з 
и

и
е

я
ы

ю

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

О
О

О

О
Б

32
6.

98
40

0
16

3,
94

00
0

0
,5

0

<№
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

4
.8

<
>

«
..
.»

_
»

.
6

=

В
о

т
2

9
6

.«
«

9
M

13
Э

,5
61

М
8

,4
5

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

О
Б

29
6,

60
)0

0
13

3,
56

10
0

0
,4

5

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

4
.9

В
о

т
М

.3
7

9
М

М
,3

7
9

М
1

М

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

О
Б

30
,3

79
00

30
J7

90
0

1.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ю
С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
о

т
>»

4,
»2

42
4

29
4,

92
42

4
1

М

Э
и

и
"П

 
г 

■ 
II

М
Б

29
4.

92
42

4
29

4,
92

42
4

1.
00

о
б

и
т
а

 в
вЕ

пи
еп

) б
аг

оу
ог

ро
йе

тм
 (y

aa
ua

ie
 о

св
о

н
в
в
)

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

од
ю

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

4
.1

0

В
о

т
2М

.9
34

24
29

4,
91

42
4

|,
М

Г
О

Ж
У

, 
т

54
5

4
10

0,
0

М
Б

29
4,

92
42

4
29

4,
92

42
4

1Л
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

Ф
В

0,
00

00
0

0
0

0
0

0
0

0
,0

0

В
Б

С
0

0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00

&

к^
а

я
в
а

в
д

м
м

 в
ро

гр
ак

м
а 

м
ун

аа
ав

вя
иа

га
вб

рт
ад

ва
а 

ш
ва

п—
 а

ас
ва

ии
»

В
е

в
го

18
57

6,
41

63
8

1
7

9
7

5
^6

«
4

7
8

^
7

М
Б

9
2

8
0

2
М

2
89

8,
79

в8
3

8
3

7

О
Б

1
7

6
4

7
0

9
5

5
6

17
87

7,
16

24
4

8.
97

гр
у
ш

" 
■■

 2
в2

2-
П

24
 п

ш
ы

М
•.

■
••

М
«

,8
М

М
8

3
8

Ю
С

•
м

*
м

■
.■

••
М

8
3

8

Ц
ш

: n
ffi

ii 
и

 I
I |

Ш
 д

о
сл

вш
 п

р
о

я
о

а
а

п
с
п
та

й
 в

 н
вц

ш
до

ао
ак

ст
вп

ш
и!

 т
см

рв
в 

■ 
от

 дв
ое

нн
ы

е 
ce

st
 с

со
ьс

во
го

 п
ое

ел
еа

и 
Ло

ао
зе

ро
 Л

ое
оо

ер
ск

ог
о 

рв
йо

ю
 с

 о
гр

ш
ап

ск
ны

м
и 

ер
оо

ш
в 

ш
о

эд
 гр

уз
ов

Э
ип

в 
1:

06
ВШ

ЕВ
В1

В 
до

вя
вш

ы
 в

ор
пн

ю
м

дд
 оо

ш
щ

1а
ао

В 
с^

ер
ы.

 a
nt

ftM
iilM

ec
B 

■ 
от

до
ив

ш
и 

«в
аю

 с
в,

ю
тю

т 
|»

)с
ео

ея
д.

 в
ео

бх
од

м
аа

п 
вр

од
ов

оп
ст

вя
тт

п!
 а

 н
ру

од
ов

од
ьс

тв
оо

аа
д 

чт
вв

рч
ш



я
р

о
тр

*"
*'

'''
 ■

*
20

24
 г

о
д

об
м

м
 д

оо
те

ит
вм

иф
оа

ее
ош

сп
ея

нь
я 1

»Д
|Д

»Т
1М

1>
1 
тр

м
са

вр
пм

 (
т
 ы

ет
ев

Х
 к
я
»

о
гр

а
ш

п
е

ш
ш

п
 с

р(
Ж

*м
> 

м
во

о
* i

p
y
x
s

М
у
и

м
в
в
я
ы

* 
а

р
вг

р
и

и
»

 и
р

я
п
в
ш

л
ьи

го
 а

б
р

п
и

а
в
п
 с

ал
ьа

ва
иа

Л
м

аа
ар

» 
Л

ва
вк

рс
м

ег
о 

p
*i

o
a

* 
"Р

п
я
а

тн
 ку

ль
ту

ры
 ка

 le
pp

ai
vp

aa
 ва

л
мс

сл
ся

аа
 J

ka
oa

cp
eЛ

ом
м

ре
аа

гв
 p

al
oa

i"
 ка

 2
02

2-
М

34
 л

иш
И

Б
У

 "Л
аи

оа
рс

ав
! Ц

Р
Д

К"

те
о

|п
вс

хо
го

 ■
 ж

у2
хь

т)
ф

в0
19

 p
u

B
v
m

 *

B
cB

ta
4

1
5

Г7
,1

Э
М

6
41

44
7,

1Э
»4

«
1

Л
8

М
Б

IS
82

9.
I3

04
0

18
82

9,
13

04
0

1Д
Ю

оо
се

ле
ям

 Л
оа

оа
ер

о Л
оа

оа
ср

ЕК
на

 pa
dk

OB
 M

yi
BO

Kc
Ko

B 
об

ш
сг

я
(Ж

22
60

8,
00

00
0

22
60

8,
00

00
0

If
lO

М
БУ

 'Л
ем

ас
ре

ай
 Ц

РД
К*

Ф
В

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0

B
S

C
70

,0
00

00
10

,0
00

00
0.

14

6
.1

га
д

■
са

га
41

02
Э

,8
Э

34
«

41
82

33
Э

24
«

1
Л

8
BO

i^n
eB

Tp
a B

si
^e

uR
 ф

ор
ал

ф
см

ш
й,

 cu
l

12
12

10
0,

0

М
Б

18
41

5.
53

24
0

18
41

5,
53

24
0

«Л
0

(Ж
22

60
8,

00
00

0
22

60
8,

00
00

0
if
iO

<
Ж

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

В
Е

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0,

00

6
2

(
М

Ш
а

га
12

5,
<«

2М
1

1
5

д
е

м
M

8

М
Б

10
5,

66
20

0
10

5,
66

20
0

If
io

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
.0

0

В
Е

С
20

,0
00

00
10

,0
00

00
0,

50

6.
3

Ш
см

о
3

3
7

,»
Э

6
М

З
Г7

,9
36

М
1.

86
IB

II 
щ

ш
т,

1
1

10
0,

0

M
E

30
7,

93
60

0
30

7,
93

60
0

1.
00

Яо
ао

аа
ро

О
Б

0,
00

00
0

о
л

о
о

о
о

0
,0

0

<
»

0
,0

0
0

0
0

O
fiO

O
O

O
0,

00

В
Е

С
50

,0
00

00
0

,0
0

0
0

0
0

Д
1

За
да

ча
 2

: У
ар

аа
м

ва
 м

тр
ш

яь
и^

^Н
уи

ш
ац

дД
 С

вя
ы,

 ре
ш

ев
т ш

 р
аа

ш
вт

ру
ю

 ку
яи

ур
яо

-д
вс

уп
аш

 уа
ре

жа
еш

в 
ее

.-в
ск

вг
о о

ос
ел

ак
на

 Л
оа

аа
ер

о Л
са

ов
ер

Ех
ог

о р
аЯ

аа
а

В
а

сг
а

5
5

7
8

^4
4

7
2

S
S

78
,S

44
7}

I.
M

М
Б

У
 'Л

с
м

и
р

с
Ш

 Ц
Р

Д
К'

■
 —

О
с
—

а
и

а
в
в
М

М
Б

39
80

,7
05

33
39

80
,7

05
33

1,
00

Е
У

 'Л
Ц

Р
Ж

* 
■ 

е.
 Л

с
а

с
а

т
a

s
15

19
,8

39
39

15
19

,8
39

39
1.

00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
Л

0

В
Е

С
70

,0
00

00
7

0
.0

0
0

0
0

lA
)

6
.4

Пр
но

бр
ст

ав
ва

об
ор

ул
аа

вя
м

В
св

та
7

8
,М

8
И

7
8

.И
И

8
3

^

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

В
Е

С
70

,0
00

00
70

,0
00

00
1,

00

6
.S

П
ая

ет
 е

ае
па

ш
 вы

ос
аа

ба
пп

а 
в 
а

д
^в

 М
Б

У
'Л

ев
оа

^о
ов

 Ц
РД

К*

•с
а

го
5

6
8

,6
2

2
М

S
6

8
,6

2
2

M
1

*8

h
S

56
0,

62
20

0
56

0,
62

20
0

If
iO

(Ж
ОД

Ю
ОО

О
0

,0
0

0
0

0
0

.0
0

■

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

ш
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

6
.6

Ре
мо

нт
 а

оЦ
вь

тм
ск

о 
D

ca
iv

n
a

 в
а 

ом
|ь

в!
дв

 ■
 a

im
w

 с
 т

ар
ра

тр
от

 ст
во

на
в 

вв
 а

ар
ас

г е
.

Ло
во

ое
ро

, у
л 

С
по

рп
м

на
а

В
са

аа
4

4
5

Л
7

6
М

4
4

S
,t
7

6
M

1
.8

8
pc

BB
Ba

av
a 

м
^о

пр
ел

м
а.

 %
1

0
0

to
o

1
0

0

М
Б

44
5,

87
60

0
44

5,
87

60
0

w

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ф
Б

О.
ОО

ОО
О

0
.0

0
0

0
0

o,
co

В
Е

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00



О
бъ

ем
ы

 в
 в

ст
оч

жв
жн

 f—
—

—
г~

т—
дг

- (
тъ

ж.
 р

уб
.)

ср
е

д
ст

в,
*

H
cn

m
U

B
C

ia
a.

 п
ре

че
яь

 а
рп

нж
вш

нй
.

(а
а

р
п
д

.г
а

д
)

Il
l 
II
I4

IB
IB

П
ре

ду
см

от
ре

яо
Тф

ос
рв

ем
оЛ

 т
20

24
 г

о
д

K
a

e
cc

e
o

e
 н

с
а

о
а

е
я
ж

е

П
ре

ос
нт

Ч

«
7

О
л

в
к*

 со
ем

ы 
11

00
>а

пш
> 

М
Б

У
 'Л

ш
во

ц
ка

М
 Ц

Р
Д

К*

В
се

го
1

6
6

7
^
1

)9
16

67
Д

91
Э

9
1,

88
до

ле
 u

pH
uf

lp
ei

aH
HM

ii а
ип

ащ
м

сб
ы

тв
от

TU
U

D
O

iv
eM

or
o 

во
ав

че
ет

ве
, *

10
0

1
0

0
10

0

М
Б

41
7,

15
63

1
41

7,
15

63
1

1
.0

0

О
Б

l2
5

0
.l
)S

0
t

12
50

,1
35

08
1.

00

«
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

,0
0

6
1

B
e

a
n

IS
9

,7
0

I6
7

35
9,

78
16

7
1

.8
8

М
Б

89
,9

97
36

89
,9

97
36

1,
00

О
Б

26
9,

70
43

1
26

9,
70

43
1

1,
00

Ф
Б

0.
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

O
fiO

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0.

00
00

0
0

,0
0

6
9

Те
»у

ш
и»

 fo
to

m
м

ут
рм

и
д

 т
щ

и
ш

ы
р

! t
ew

*■
 ш

—
af

o 
и

О
н
щ

д
м

и
«

м
м

—
 >

Д
У

В
с
м

п
24

67
09

36
6

14
67

,8
53

66
1,

88

М
Б

24
67

,0
53

66
24

67
,0

53
66

1,
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

B
S

C
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00

Э
и

га
 3

пл
., ■

■ «
i'M

—
 p-

m
rw

i—
 п

|»
>л

гп
м

тт
 тг

ущ
к т

шд
мы

» щ
ми

яб
 ■

 ra
m

ca
is

d р
аб

от
нп

н к
ул

ту
рв

о-
до

су
пв

ог
о у

чр
еа

ае
ап

 m
 щ

^я
по

ря
я к

ув
ящ

пш
мо

го
 об

ря
ме

шя
л с

ея
кс

вя
 iiu

uj»
4iH

e Л
ов

оз
вр

о Л
ов

ок
рс

аа
га

 ра
Ле

м

Ос
ио

—
ПС

 м
ер

мф
мт

ме
 3

 1
. О

бс
са

по
м

е 
рй

ы
км

щ
ш

ов
аа

в 
м

уш
вн

вм
и

с 
ус

уг
 ■

■
ул

ьт
ур

ы

В
се

го
15

3,
86

66
3

15
3,

86
66

3
1

,0
0

М
Б

У
 'Л

см
ж

рс
пф

 и
Р

Д
К*

М
Б

15
3,

86
66

3
15

3,
86

66
3

1
,0

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

6
.1

0
Ко

ск
пс

ш
ов

 р
ас

ш
до

в m
 o

iu
ny

 е
то

ю
м

сп
! ц

по
да

 ■
 пр

ок
а»

 б
аг

аа
а 

к 
ме

ст
у

го
д

В
са

го
tS

3
,B

6
6

U
15

3.
В6

66
Э

1
,8

8

ео
яв

че
ст

ео
 р

еб
сг

по
ао

е,
 во

ст
ю

ль
эс

еа
вт

пв
хс

в 
пр

св
ок

яа
 о

ея
уч

еа
ж

с 
го

су
да

ре
тя

ен
ш

х 
т^

ж
нт

яй
 в

H
m

ri
ii
H

i 
а

с
ю

е
е

с

5
5

10
0,

0

■■
гд

пи
чп

»»
»»

. с
тп

у
и

 ■
 аД

[Т
1»

> 
те

м
, [

мГ
нн

чм
ди

м 
■ l

y
tt

ir
m

ill
ix

 ф
ав

иО
ф

ус
Ш

Х 
В

м
ес

тн
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а
М

Б
15

3,
86

66
3

15
3,

86
66

3
1,

00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

од
зо

оо
о

0,
00

00
0

0
,0

0

В
Б

С
0/

30
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

3
u

a
«

i4
П

Г|
 

1I
J т

аи
 ■

■ 
iif

fi i
n

 т
 ] 

цм
 а

 и
 ■

■■
 ■

. 
'f

bC
Bo

e о
ос

аи
еа

ве
 Л

св
оз

д»
 З

кв
ш

ди
лн

о 
pa

lo
a 

ля
п и

ш
яо

ш
об

яп
ю

л 
гр

ут
ш

 la
ce

irд
я

В
се

го
11

6,
48

00
0

66
.4

80
00

0
,5

7

М
Б

У
 'Л

са
он

рс
хв

* Ц
Р

Д
К*

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

О
Б

66
.4

80
00

66
,4

80
00

1.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
50

,0
00

00
о

/ю
о

о
о

0.
00

6
 1

1
Ре

мо
нт

 л
ес

пш
цы

 в 
ф

об
е 

1 в
та

жа
 в 

тд
ап

—
 М

БУ
 'Л

еа
ом

рс
кж

! Ц
РД

К"
 (ш

не
сс

ви
е

В
са

го
sa

.B
B

B
M

8
,8

8
8

8
8

#
*#

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
/Ю

Ф
Б

0/
30

00
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
50

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00

6
 1

2
П

рн
иб

ре
те

нж
 т

ед
ш

пе
си

пс
ре

де
тв

^ж
Е

аа
яи

уе
им

пф
яв

м
од

ев
ш

ш
е-

.М
Б

П
оя

иу
па

пв
п
у
л

 я
в
я
ш

ш
»

 в
ну

тр
н 

тд
в
н
м

, в
 т

.ч
. а

 тт
ут

дх
 j

H
aB

ya
ta

w

В
се

го
<6

, m
il

66
,1

88
88

1
,8

8

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

С
№

66
,4

80
00

66
,4

80
00

1/
30

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

7
.

М
ув

ви
ва

лъ
аш

 в
ре

гр
аи

нв
 м

ув
аа

—
ал

ьн
ог

о а
бр

аю
ча

аа
 е

ая
ьс

ав
а 

во
са

лс
нм

,1
ва

ам
р0

 Л
ен

ом
рс

но
ге

 p
a

la
a

 "Ф
ор

нв
ре

ва
вв

ее
ов

ре
ме

ее
об

 га
ро

дс
мо

Л 
ср

ед
ы 
и

те
рр

нп
ра

в 
м

уд
и

м
а

ю
га

а
б

р
а

ш
ва

вч
 ев

дь
са

ве
 а

ес
е ы

ва
-В

ав
ам

ра
" B

a
in

M
a

tS
г
и

ы

В
са

го
99

11
8Д

7Э
69

»
И

8
Д

Т
3

6
9

1
>

8

А
ди

вв
вс

тр
вв

вв
 Л

он
са

ср
пю

го
 p

a
liB

i

М
Б

14
56

,7
23

69
14

55
.7

23
69

О
Б

I6
6S

4,
6S

0M
16

65
4,

65
88

8
1,

88

Ф
Б

4
в
в
м

,а
в
в
м

48
88

8,
88

88
8

1
.И

В
Б

С
•ф

М
М

8,
88

88
8

8,
88

ТУ
т-

~*
—

1г
 и

ч»
 IB

 m
ai

l 1
 Ц

П
» 
m

l i
|ii

 il
l i
ii
 |1

Ц1
В1

цж
н i

iij
iB

rw
ni

H
nn

r-
 ii

lf|
ia

i ш
ап

вп
 rm

1|
>л

|| 
t 

П|
«1

Ы1
11

 н
и 

yp
tu

m
 fi

m
rii

yi
 ц

иО
 и

ш
 п

и
щ

тп
 тг

цж
тп

ря
б

В
са

го
I6

M
,6

S
0

M
16

54
,6

58
88

1,
88

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

О
Б

16
54

,6
50

00
16

54
,6

50
00

1.
00



П
о

а
а

тт
 (ш

и
вп

то
^)

 р
е$

у»
тж

пе
ео

сг

)*
с.

 Л
ое

го
ер

о 
по

 м
ре

ом
; у

я.
 Ю

рм
м

. Д
.1

2.
УЛ

 П
пи

ищ
ст

. ж
.6

t*
w

 j
iij

i 1
 iii

iij
iii

iii
iii

iT
iw

rr
tr

in
in

iij
in

H
 ii

fii
m

II 
г

ж
д

у
м

е
ш

м
д

и
. 
С

Я
.

40
00

0.
00

00
0

40
00

0.
00

00
0

(с
 о

б
ш

е
с
п
о

ш
о

с
ш

о
щ

а
 Л

ом
ое

рс
ко

п)
 рЫ

1
М

Б
У

 ■
Л

сж
пе

рс
па

 Ц
Р

Д
К-



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 к
 О

тч
ет

у

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
до

ст
иж

ен
ии

 з
на

че
ни

й 
по

ка
за

те
ле

й 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оэ
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
в 

20
24

го
д

у

№
№

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну
п
р

и
чи

н
ы

 о
тк

ло
не

ни
я 

от
 п

ла
на

2
0

2
3

2
0

2
4

Ф
а

кт
П

л
а

н
Ф

а
кт

I.

М
П

 "Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й
с
р

е
д

ы
 н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

" 
на

 2
02

3 
- 2

02
5 

го
ды

1,
00

Це
ль

: ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й г
ор

од
ск

ой
 ср

ед
ы 

на
 т

ер
ри

то
ри

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о

За
да

ча
 I
: 

по
вы

ш
ен

ие
 ур

ов
ня

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

1
.1

Ко
ли

че
ст

во
 д

во
ро

вы
х 

пр
ое

зд
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

ко
то

ры
х 

вы
по

лн
ен

 я
м

оч
ны

й 
ре

м
он

т
е

д
.

2
2

2
1,

00
1,

00

За
да

ча
 2

: п
ов

ыш
ен

ие
 ур

ов
ня

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

2
.1

Ко
ли

че
ст

во
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

те
рр

ит
ор

ий
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

е
д.

X
1

0
X

X
м

ер
оп

ри
ят

ие
 в

 о
тч

е
тн

о
м

 го
ду

 н
е 

оц
ен

ив
ае

тс
я

вв
ид

у 
ок

он
ча

ни
я 

ср
ок

а р
еа

ли
за

ци
и 

в 
20

25
 го

ду

2
.

М
П

 "О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в 
в

от
да

лё
нн

ы
е 

сё
ла

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

ср
ок

ам
и

за
во

за
 гр

уз
ов

" 
на

 2
02

2 
- 2

02
4 

го
ды

1,
00

Це
ль

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

та
вк

и 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
х и

 не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
х т

ов
ар

ов
 в 

от
да

лё
нн

ые
 сё

ла
 се

ль
ск

ог
о п

ос
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а 

с о
гр

ан
ич

ен
ны

ми
 ср

ок
ам

и 
за

во
за

гр
у
зо

в

За
да

ча
: о

бе
сп

еч
ит

ь н
ас

ел
ен

ие
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
ы,

 н
ах

од
ящ

ие
ся

 в 
от

да
лё

нн
ых

 сё
ла

х с
ел

ьс
ко

го
 по

се
ле

ни
я,

 п
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ым
и и

 не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
ми

 то
ва

ра
ми

2
.1

О
бъ

ем
 д

ос
та

вл
ен

ны
х 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х 
то

ва
ро

в
во

зд
уш

ны
м

 тр
ан

сп
ор

то
м

 (н
е 

м
ен

ее
)

т
о

н
н

15
9,

11
60

15
9.

24
6

15
8,

77
7

1,
00

1,
00

по
 ф

ак
ти

че
ск

ой
 п

от
ре

бн
ос

ти

3
.

М
П

 "У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и"
на

 2
02

2 
- 

20
24

 г
о

д
ы

1,
01



№
№

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

к
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
к
 п

л
ан

у
п
р

и
чи

н
ы

 о
тк

ло
не

ни
я 

от
 п

ла
на

2
0

2
3

2
0

2
4

Ф
а

кт
П

л
а

н
 

Ф
а

кт

Це
ль

: с
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 дл
я п

ов
ыш

ен
ия

 эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 б

ю
дж

ет
ны

х р
ас

хо
до

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а 

с 
це

ль
ю 

об
ес

пе
че

ни
я п

ол
но

ты
ис

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 ф

ун
кц

ий
 и

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 д

ос
ту

пн
ы

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 ус

лу
г н

ас
ел

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

За
да

ча
 1

: п
ов

ыш
ен

ие
 ка

че
ст

ва
 б

ю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а

3
.1

Н
ал

ич
ие

 п
ро

ек
та

 б
ю

дж
ет

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
вн

ия
 с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
 п

од
го

то
вл

ен
но

го
 в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 т

ре
бо

ва
ни

ям
и 

бю
дж

ет
но

го
з
а

ко
н
о

д
а

т
е

л
ь
с
т
в
а

да
-1

/н
ет

-О
1

1
1

1,
00

1,
00

За
да

ча
 2

: с
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 д
ол

го
ср

оч
но

й 
сб

ал
ан

си
ро

ва
нн

ос
ти

 и
 ус

то
йч

ив
ос

ти
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

3
.2

До
ля

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а,

 ф
ор

м
ир

уе
м

ы
х 

в 
ра

м
ка

х
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х 

п
р

о
гр

а
м

м

%
93

,1
95

,0
98

,7
1,

06
1,

04

3
.3

Н
ал

ич
ие

 о
тч

ет
а 

(з
а 

по
лу

го
ди

е,
 го

д)
 о

 р
еа

ли
за

ци
и

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

ы
х 

п
р

о
гр

а
м

м
да

-1
/н

ет
-О

1
I

1
1,

00
1,

00

За
да

ча
 3

: о
пт

им
из

ац
ия

 ф
ун

кц
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

х 
об

ес
пе

че
ни

я

3
.4

П
ри

ме
не

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
об

ра
зо

ва
ни

ем
пр

ог
ра

м
м

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 А
Р

М
 "

М
ун

иц
ип

ал
"

да
 -
1

/ 
не

т 
- 

0
1

1
1

1,
00

1,
00

3
.5

За
кл

ю
че

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 о
бр

аз
ов

ан
ие

м 
с 

Ф
Б

У
"Н

ау
чн

ы
й 

це
нт

р 
пр

ав
ов

ой
 и

нф
ор

м
ац

ии
 п

ри
М

ин
ис

те
рс

тв
е 

ю
ст

иц
ии

 Р
Ф

" 
до

го
во

ра
 н

а 
те

хн
ич

ес
ко

е
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

А
Р

М
 "М

ун
иц

ип
ал

"

да
 -
1

/ н
ет

 -
 0

I
1

1
1,

00
1,

00

За
да

ча
 4

: п
ов

ыш
ен

ие
 о

тк
ры

то
ст

и 
и 

пр
оз

ра
чн

ос
ти

 уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
 ф

ин
ан

са
ми

3
.6

Ре
гу

ля
рн

ое
 р

аз
ме

щ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и
о

р
га

н
о

в 
м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

вл
е

ни
я

да
 -
1

/ 
не

т 
- 
0

1
1

1
1,

00
1,

00

За
да

ча
 5

: р
аз

ви
ти

е 
и 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 ко

нт
ро

ля

3
.7

Уд
ел

ьн
ы

й 
ве

с 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ко

нт
ро

ль
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
 (р

ев
из

ий
 и

 п
ро

ве
ро

к)
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 к
чи

сл
у 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
0

1,
00

За
да

ча
 б

:п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 б
ю

дж
ет

ны
х р

ас
хо

до
в 

по
 с

ф
ер

ам
 д

ея
те

ль
но

ст
и



п
/n

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

E
U

lH
H

H
ua

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну
П

р
и

чи
н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а
2

0
2

3
2

0
2

4

Ф
а

кг
П

л
а

н
Ф

а
кт

3
.8

П
ол

но
та

 и
сп

ол
не

ни
я 

ра
сх

од
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

%
96

,3
9

5
98

,1
1,

02
1,

03

4
,

М
П

 ̂
'Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

не
 н

р
а

с
п
о

р
я
ж

е
н
и

е
 м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

м
 и

м
у
щ

е
с
тв

о
м

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 М
ур

м
ан

ск
ой

о
б

л
а

ст
и

" 
н
а

 2
02

2 
- 

20
24

 г
о

д
ы

1,
00

Ц
ел

ь:
 с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

во
вл

еч
ен

ия
 в

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ы
й 

об
ор

от
 о

бъ
ек

то
в м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

За
да

ча
 1

: п
ро

ве
де

ни
е 

не
за

ви
си

мо
й 

оц
ен

ки
 ры

но
чн

ой
 с

то
им

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

1
.1

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 в

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

ед
ен

а 
оц

ен
ка

 р
ы

но
чн

ой
с
т
о

и
м

о
с
т
и

ш
т
.

X
1

1
X

1,
00

За
да

ча
 2

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
зг

от
ов

ле
ни

я 
те

хн
ич

ес
ко

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

на
 о

бъ
ек

ты
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

2
.1

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 п
о 

ко
то

ры
м

 п
од

го
то

вл
ен

а
те

хн
и

че
ск

а
я
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

я
ш

т
.

X
1

1
X

1,
00

За
да

ча
 4

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бъ

ек
то

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 ка

зн
ы

4
.1

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ив
от

ны
х 

бе
з 

вл
ад

ел
ьц

ев
, п

ри
ня

ты
х 

в
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
го

л
о

в
3

5
5

1,
67

1,
00

5
.

М
П

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

ви
чн

ы
х 

м
ер

 п
ож

ар
но

й
бе

зо
па

сн
ос

ти
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

" н
а 

20
22

-2
02

4 
го

ды

1,
00

Це
ль

: с
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 на

се
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е Л

ов
оз

ер
о Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а
За

да
ча

 I
: о

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
ас

ел
ен

ны
х п

ун
кт

ов
, п

од
ве

рж
ен

ны
х у

гр
оз

е р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
ия

 л
ес

ны
х п

ож
ар

ов

5
.1

О
тс

ут
ст

ви
е 

сл
уч

ае
в 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
я 

ле
сн

ы
х 

по
ж

ар
ов

н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х 
п
у
н
кт

о
в

да
-1

/н
ст

-О
1

I
1

1,
00

1,
00

За
да

ча
 2

: с
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 д
ля

 ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я п
од

ра
зд

ел
ен

ий
 д

об
ро

во
ль

но
й п

ож
ар

но
й 

ох
ра

ны

5
.2

Д
ол

я 
за

ст
ра

хо
ва

нн
ы

х 
и 

по
ощ

ре
ьш

ы
х 

до
бр

ов
ол

ьн
ы

х
по

ж
ар

ны
х 

(о
т 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

ощ
ре

ни
е)

%
1

0
0

10
0

1
0

0
1,

00
1,

00



X
s№ п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
к
 п

ла
ну

П
р

и
чи

н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а
2

0
2

3
2

0
2

4

Ф
а

кт
П

л
а

н
 

Ф
а

кт

За
да

ча
 3

: с
оз

да
ни

е 
в 

це
ля

х п
ож

ар
от

уш
ен

ия
 ус

ло
ви

й 
дл

я з
аб

ор
а 

в 
лю

бо
е 

вр
ем

я г
од

а 
во

ды
 и

з и
ст

оч
ни

ко
в 

на
ру

жн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

5
.3

До
ля

 и
ст

оч
ни

ко
в 

на
ру

жн
ог

о 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
во

до
сн

аб
же

ни
я,

 д
ос

ту
п 
к 

ко
то

ры
м

 о
бе

сп
еч

ен
 в

те
ч
е

н
и

е
 г

о
д

а

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
00

1,
00

За
да

ча
 4

: о
сн

ащ
ен

ие
 т

ер
ри

то
ри

и 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я п
ер

ви
чн

ы
ми

 ср
ед

ст
ва

м
и 

ту
ш

ен
ия

 п
ож

ар
ов

 и
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
м

 и
нв

ен
та

ре
м

5
.4

Ко
ли

че
ст

во
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
ос

на
щ

ен
ны

х 
пе

рв
ич

ны
м

и 
ср

ед
ст

ва
м

и 
ту

ш
е

н
и

я
п
о

ж
а

р
о

в
 и

 п
р

о
ти

в
о

п
о

ж
а

р
н
ы

м
 и

н
в
е

н
та

р
е

м
 з

а
 г
о

д

е
д

.
1

0
0

0,
00

0,
00

6
.

М
П

 "С
од

ер
ж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
об

ъе
кт

ов
 в

не
ш

не
го

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а 

с 
вн

ед
ре

ни
ем

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

те
хн

ол
ог

ий
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о"

 н
а

20
22

-2
02

4 
го

д
ы

1,
00

Ц
ел

ь:
 со

зд
ан

ие
 ко

мф
ор

тн
ы

х 
и 

бе
зо

па
сн

ых
 ус

ло
ви

й 
пр

ож
ив

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е Л

ов
оз

ер
о Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а,
 п

ов
ыш

ен
ие

 э
ст

ет
ич

ес
ко

й
пр

ив
ле

ка
те

ль
но

ст
и 

те
рр

ит
ор

ии
 н

ас
ел

ён
ны

х п
ун

кт
ов

, п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 э

не
рг

ор
ес

ур
со

в
За

да
ча

 1
: с

од
ер

жа
ни

е 
и р

ем
он

т 
об

ъе
кт

ов
 вн

еш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
 се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я,
 с

од
ер

жа
ни

е 
об

ъе
кт

ов
 оз

ел
ен

ен
ия

, п
од

де
рж

ан
ие

 и
х 

эс
те

ти
че

ск
ог

о 
об

ли
ка

6
.1

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 и
 р

ем
он

ту
об

ъе
кт

ов
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 с
ел

ьс
ко

го
по

се
ле

ни
я,

 со
де

рж
ан

ию
 о

бъ
ек

то
в 

оз
ел

ен
ен

ия
,

по
дд

ер
жа

ни
ю

 и
х 

эс
те

ти
че

ск
ог

о 
об

ли
ка

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
00

1,
00

За
да

ча
 2

: о
рг

ан
из

ац
ия

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 ул
иц

, д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

6
.2

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
ос

ве
щ

ен
ия

ул
иц

 и
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1,

00
1,

00

6
.3

До
ля

 д
ей

ст
ву

ю
щ

их
 с

ве
ти

ль
ни

ко
в,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
ве

че
рн

ем
 и

 н
оч

но
м

 р
еж

им
ах

, о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
св

е
ти

л
ь
н
и

ко
в
 у

л
и

ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я
, н

е
 м

е
н
е

е

%
н
е

 м
е

н
е

е
 9

5
н
е

 м
ен

ее
 9

5
н
е

 м
е

н
е

е
 9

5
1,

00
1,

00

6
.4

Ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ст

ро
ен

ны
х 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ли
ни

й
у
л

и
ч
н
о

го
 о

с
в
е

щ
е

н
и

я
е

д
.

2
2

2
1,

00
1,

00

За
да

ча
 3

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ох

ра
нн

ос
ти

, т
ех

ни
че

ск
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 и

 с
од

ер
жа

ни
я 

пр
оч

их
 о

бъ
ек

то
в 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

6
.5

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
чи

х 
об

ъе
кт

ов
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
, в

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

об
ес

пе
че

на
 с

ох
ра

нн
ос

ть
,

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 и
 с

од
ер

ж
ан

ие
е

д
.

5
0

5
0

5
0

1,
00

1,
00



№
№

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
л

ан
у

П
р

и
чи

н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а
2

0
2

3
2

0
2

4

Ф
а

к
т

П
л

а
н
 

Ф
а

кт

За
да

ча
 4

: п
ро

ве
де

ни
е м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
об

ра
щ

ен
ию

 с 
ж

ив
от

ны
м

и 
бе

з в
ла

де
ль

це
в

6
.7

К
ол

ич
ес

тв
о 

от
л

ов
л

ен
ны

х 
ж

и
во

тн
ы

х 
бе

з 
вл

ад
ел

ьц
ев

г
о

л
о

в
1

4
5

5
0,

36
1,

00

За
да

ча
 5

: в
не

др
ен

ие
 эн

ер
го

сб
ер

ег
аю

щ
их

 те
хн

ол
ог

ий
, в

 це
ля

х п
ов

ыш
ен

ия
 эн

ер
го

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 (у
ли

чн
ое

 о
св

ещ
ен

ие
)

6
.8

Ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

нн
ы

х 
св

ет
од

ио
дн

ы
х

св
ет

ил
ьн

ик
ов

 у
ли

чн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 в
 ф

ин
ан

со
во

м
го

д
у

ш
т
.

3
5

4
5

4
18

,0
0

1,
00

6
.9

О
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

св
ет

од
ио

дн
ы

х
св

е
ти

л
ьн

и
ко

в 
ул

и
ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я 
в
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х

пу
нк

га
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

ш
т
.

2
8

4
3

6
0

3
6

0
1,

27
1,

00

6
.1

0

Д
ол

я 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

св
ет

од
ио

дн
ы

х 
св

ет
ил

ьн
ик

ов
ул

и
ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я 
в
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х 
п
ун

кт
а

х

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
, о

т 
об

щ
ег

о
ко

ли
че

ст
ва

 о
бъ

ек
то

в 
ул

ич
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

%
76

,7
6

90
,9

90
,9

1,
18

1,
00

7
.

М
П

 "Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 с
ел

ьс
ко

го
по

се
ле

ни
я 

Л
ов

оз
ер

о 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
" 

на
 2

02
2-

20
24

 г
о

д
ы

1,
00

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 тв
ор

че
ск

ог
о 

и 
ку

ль
ту

рн
ог

о р
аз

ви
ти

я л
ич

но
ст

и,
 уч

ас
ти

я 
на

се
ле

ни
я в

 ку
ль

ту
рн

ой
 м

си
зн

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а

За
да

ча
 I:

 об
ес

пе
че

ни
е 

пр
ав

 гр
аж

да
н 

на
 уч

ас
ти

е 
в 

ку
ль

ту
рн

ой
 ж

из
ни

, р
еа

ли
за

ци
я 

тв
ор

че
ск

ог
о 

по
те

нц
иа

ла
 на

се
ле

ни
я

7
.1

Ко
ли

че
ст

во
 к

лу
бн

ы
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
е

д
.

1
2

1
2

1
2

1,
00

1,
00

7
.2

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

ш
т
.

1
3

0
13

3
13

3
1,

02
1,

00

7
.3

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
м

ер
оп

ри
ят

ий
ч
е

л
.

3
0

1
8

2
9

0
0

3
1

5
2

1,
04

1,
09

7
.4

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
кл

уб
ны

х 
ф

ор
ми

ро
ва

ни
й

ч
е

л
.

3
8

0
3

8
0

37
5

0,
99

0,
99

За
да

ча
 2

: у
кр

еп
ле

ни
е м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 ба

зы
, р

ем
он

т и
 ре

ко
нс

тр
ук

ци
я к

ул
ьт

ур
но

-д
ос

уг
ов

ых
 уч

ре
жд

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

1
.5

До
ля

 о
бъ

ек
то

в 
уч

ре
жд

ен
ия

 ку
ль

ту
ры

, в
 ко

то
ры

х
ос

ущ
ес

тв
ле

н 
ре

м
он

т 
и 

ос
на

щ
ен

ие
 о

т 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а

об
ъе

кт
ов

 у
чр

еж
де

ни
я

%
5

0
5

0
5

0
1,

00
1,

00

1
.6

Чи
сл

о 
по

се
щ

ен
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

ч
е

л
.

2
8

 3
9

8
3

2
 О

О
О

2
8

 5
9

8
1,

01
0,

89

1
.1

С
ре

дн
яя

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 у
ча

ст
ни

ко
в 

кл
уб

ны
х

ф
ор

ми
ро

ва
ни

й (
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
до

ма
х 

ку
ль

ту
ры

 в
ра

сч
ет

е 
на

 1
 т

ы
с.

 ч
ел

.)
ч
е

л
.

1
6

0
1

6
0

1
6

1
1,

01
1,

01



№
№

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
л

ан
у

П
р

и
чи

н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а
2

0
2

3
2

0
2

4

Ф
а

кт
П

л
а

н
 

Ф
а

кт

За
да

ча
 3

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 ре
ал

из
ац

ии
 пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х г

ар
ан

ти
й 

и 
ко

мп
ен

са
ци

й р
аб

от
ни

ка
м 

ку
ль

ту
рн

о^
ос

уг
ов

ог
о у

чр
еж

де
ни

я н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 ра

йо
на

7.
8

Ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в,
 в

ос
по

ль
зо

ва
вш

их
ся

 п
ра

во
м

на
 п

ол
уч

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 и
ко

м
пе

нс
ац

ий
, и

з 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 р
аб

от
ни

ко
в,

им
ею

щ
их

 у
ка

за
нн

ое
 п

ра
во

ч
е

л
.

12
5

5
0,

42
1,

00

За
да

ча
 4

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 ра

йо
на

 д
ля

 м
ал

об
ил

ьн
ых

 гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я

7
.9

Д
ол

я 
об

ъе
кт

ов
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

, с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
тр

еб
ов

ан
ия

м 
до

ст
уп

но
ст

и 
дл

я 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

гр
уп

п
на

се
ле

ни
я 

от
 о

бщ
ег

о 
чи

сл
а 

об
ъе

кт
ов

 у
чр

еж
де

ни
я

%
2

5
2

5
2

5
1,

00
1,

00



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 3
 к

 О
тч

ет
у

О
це

нк
а 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
в 

20
24

 го
ду

№
№

п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ев

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
П

Ф
 (п

ол
но

та
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я)

д
и

п
(д

ос
ти

ж
ен

ие
по

ка
за

те
л

е
й

)

П
о

я
с
н
е

н
и

я

О
це

нк
а 

5 
- 

В
ы

со
ки

й 
ур

ов
ен

ь 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

1
.

М
П

 "О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в 
в 

от
да

лё
нн

ы
е 

сё
ла

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 с 
О

ф
ан

ич
ен

ны
ми

 ср
ок

ам
и 

за
во

за
 ф

уз
ов

" н
а

20
22

 -
 2

02
4 

го
д

ы

0,
97

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

пр
ак

ти
че

ск
и 

по
лн

ы
м

 о
св

ое
ни

ем
пр

ед
ус

м
от

ре
нн

ы
х 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, ч
то

 п
оз

во
ли

ло
 в

ы
по

лн
ит

ь 
вс

е
за

пл
а

н
и

р
о

ва
н
н
ы

е
 п

о
ка

за
те

л
и

.
0,

95
'

0,
98

'

2
.

М
П

 "Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

" н
а 

20
23

 - 
20

25
 го

ды
1,

00
1,

00
П

ро
ф

ам
м

а 
хф

ак
те

ри
зу

ет
ся

 п
ол

ны
м

 о
св

ое
ни

ем
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, ч
то

 п
оз

во
ли

ло
 в

ы
по

лн
ит

ь 
вс

е 
за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

е
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.

3
.

М
П

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

ви
чн

ьг
х 

ме
р 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

" н
а 

20
22

-2
02

4 
го

ды

1,
00

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

по
лн

ы
м

 о
св

ое
ни

ем
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, ч
то

 п
оз

во
ли

ло
 в

ы
по

лн
ит

ь 
вс

е 
за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

е
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.
1,

00
'

1,
00

'

4
.

М
П

 "Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Ло
во

зе
ро

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а"

 н
а 

20
22

-2
02

4 
го

ды

1,
00

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

по
лн

ы
м

 о
св

ое
ни

ем
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ьг
х

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, ч
то

 п
оз

во
ли

ло
 в

ы
по

лн
ит

ь 
вс

е 
за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

е
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.
1,

00
'

1,
03

'

О
це

нк
а 

4 
- П

ри
ем

ле
м

ы
й 

ур
ов

ен
ь 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

5
.

М
П

 "У
пр

ав
ле

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 ф

ин
ан

са
ми

" н
а 

20
22

 - 
20

24
 го

ды
0,

42
1,

01
П

ро
ф

ам
м

а 
х^

ак
те

ри
зу

ет
ся

 н
еп

ол
ны

м
 о

св
ое

ни
ем

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, в

се
 з

ап
ла

ни
ро

ва
нн

ы
е 

по
ка

за
те

ли
 в

ы
по

лн
ен

ы
.

0,
57

'
1,

00
'

6
.

М
П

 "С
од

ер
жа

ни
е и

 ре
мо

нт
 о

бъ
ек

то
в 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 с
вн

ед
ре

ни
ем

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

 те
хн

ол
ог

ий
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

" н
а 2

02
2-

20
24

го
д

ы

0,
80

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

не
по

лн
ы

м
 о

св
ое

ни
ем

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, в

се
 з

ап
ла

ни
ро

ва
нн

ы
е 

по
ка

за
те

ли
 в

ы
по

лн
ен

ы
.

0,
88

'
1,

01
'

7
.

М
П

 "Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 и
 р

ас
по

ря
же

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

м
им

ущ
ес

тв
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а М

ур
ма

нс
ко

й 
об

ла
ст

и"
 н

а 
20

22
 - 

20
24

 го
ды

0,
81

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

не
по

лн
ы

м
 о

св
ое

ни
ем

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

х
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, в

се
 з

ап
ла

ни
ро

ва
нн

ы
е 

по
ка

за
те

ли
 в

ы
по

лн
ен

ы
.

0,
92

'
1,

00
'

^ З
а в

ес
ь п

ер
ио

д р
еа

ли
за

ци
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы


